edda-oppenheimer-raumausstatterin.de

Gardinen Sonnenschutz Tapeten Farben Bodenbeläge

Neuweg 53 55218 Ingelheim

Tel.06132-3508

Fax 06132-432846

edda.oppenheimer @ t-online.de

Beratung Ausführung

Gardinenpflege + Sonnenschutzreinigung		zuzügl. Ges.MwSt.	Stand 2012	
				Ab/Aufhängen
Stundenlohn		Std.	39,00 €	Stk.
Ingelheim	kostenfrei			
Fahrkosten bis 30 km			20,00€	
Fahrkosten 30-50km			35,00 €	
Gardinen/Store	waschen	qm	1,60 €	1,20€ /qm
<u>Flächenstores</u>	waschen	qm	2,50 €	4,00 €/Stk.
Pflegeleicht heißt nicht bügelfrei! Grundsätzlich soll jede Gardine leicht aufgebügelt werden				
aufbügeln	leicht knittrig	qm	0,70 €	
bügeln/dämpfen	stark knittrig	qm	1,20 €	
chem./reinigen		qm	2,50 €	
		kg	10,20 €	
<u>Übergardinen</u>				
waschen		qm	3,60 €	1,20 €/qm
chem./reinigen		kg	12,50 €	
Raffrollo's		bis 1qm	9,50 €	ab 5,00 €/Stk.
Teppichboden reinigen		qm	4,20 €	
Teppich reinigen		siehe	extra Liste	
Markisenstoff und Balkonbespannung				
Reinigung		qm	16,50 €	5,00 € p.m
Vertikallamellen-Reinigung		bis 2,50m	1,90 €	1,00 €/Stk.
Jalousie-Reinigung		bis 10 qm	18,20 €	8,00 €/Stk.
<u>Flächenvorhänge</u>			18,00 €	4,00 €/Stk.
Faltstores/Plissee		bis 1 qm	12,00€	8,00 €/Stk.